diuinum reuerabantur, atque adeo metuebant, quod propter cōsuetudinem, quæ ei cum diabolo erat, quolibet malo existimabant afficere posse hominem, quem vellet. hic tamen, Deo volente, adductus vt veniret ad templum, et pro foribus ædium statueret signū Crucis: qui & ceteris deinde, vt exēplum sequerentur, oratione persuasit. Ex hac Zepotzotlanensi Sede, anno posteriore, Nouitij in Collegium Angelo politanum, translati: is locus ad eorum commemorationem, & institutionem commodior visus.

### COLLEGIUM SANCTI ILLE- fonsi.

**I**NSTITVTVM Mexici Seminarium in-  
formandæ iuuentuti, cui a sancto Illefonso  
nomen, admonuimus quadriennio ante: cen-  
tum alumni tunc erant: nunc enim, aucto nu-  
mero, ceterum quinquaginta. Creuit nimirum  
omnium fama cum disciplina & scientia: vt  
non solum Mexicani ciues, Hispanique qui in  
his regionibus, & Prorex illustrissimus, sed e  
remotissimis etiam locis viri nobiles, suos li-  
beros apud nos edoceri atque educari vehe-  
menter exoptent. Duodecim hic e nostris plu-  
rimum versantur. De alumporum pietate sic  
habe: quattuordecim Societati, alios alijs re-  
ligiosorum familijs nomen dedisse. doctrinæ  
qui-

quidem a plerisque, & ingenij tantum specimē datum, vt si res examinetur ponderibus suis, cum hac Academia paucas conferas. Proregis filij tres tale edidere inter se litterarū certamen varijs exercitationibus in parentis ad Collegium aduentu, dicendo, & committendo carmina, vt paternas aures, oculosque incredibili affecerint voluptate. itaque in discessū, pro eorum institutione ac reliquorum omnium, immortales nobis gratiæ adæ. At cum sacrarum Quæitores causarum in Mexicano regno scholas inuisere benevolentia causa voluerunt, recitatus est dialogus venustus & grauis, oblataque carmina & anigmata singulari artificio: vt viri magna auctoritate & prudentia, præfagiēte animo, prædixerint nō modo sperare, sed plane confidere tam felici indole adolescentes magno olim præsidio atque ornamento omnibus futuros. Anno posteriore inchoata Sodalitas Annuntiata Virginis: & apparet multorum, tum in ea deposcenda ardor, tum in celebranda, eiusque exercendis muneribus, assiduitas ac diligentia. Collocatum est nunc primum venerabile Christi corpus in sacello magnifice ornato. is dies celebrabitur dato dramate, & insigni carminum apparatu, emblematumque magna elegantia & copia, quibus peristylia decorabantur.

COLLEGIVM ANGELOPOLI-  
tanum.

**N**ON MINOR industria lausq; eorum, qui Angelopoli instituuntur in Seminario sancti Hieronymi, vt quinto abhinc anno accipere potuistis: data ab ijs in scena, & quasi composita fabula, ab argumento erudiendæ inuentutis: vt ostenderent paruum licet numero cœtum futurum gloria ingentem. Nostri in hoc Collegio viginti. eorum etiam cura in lanarios se extendit: excoluntur multi in plateis assidue, suisque temporibus in foro nundinario, Christiana doctrina. nec in vrbe tantum se continuere: exierunt in oppida vt maxime opis indiga, plurimo fructu, sacerdotes duo. eorum aduentus fama vt attigit aures oppidanorum, omnis sese multitudo ad peccata confitendum effudit, vt diurnus labor in multam noctem fuerit extrahendus. et repetebatur postridie prima luce. non proclive æstimatu est, quo certamine animorum, qua procella lacrimarum adirent sacerdotem. reperiabantur enim non pauci ætate exacta, qui numquam antea fuerant confessi. nec deerat, quibus, an Deus esset, suspicio animum pulsabat. superstitiones porro inueterauerant multæ, quibus euellendis feliciter elaboratum est. magna consecuta in pluribus mutatio uitæ.